
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 114/2018- Processo nº 38.262/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de frios para atender os
serviços da Rede de Assistência Social do Município de Corumbá, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMEIA
A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 01 no valor total
de R$ 7.833,60, item 02 no valor total de R$ 4.239,00, item 05 no valor total de R$ 1.341,20, 2) SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os
itens: item 03 no valor total de R$ 1.927,80, item 04 no valor total de R$ 3.450,60, item 06 no valor total de R$ 8.177,40.

CORUMBÁ /MS 21 de Novembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 119/2018- Processo nº 8.125/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes (extadiômetro,
balança antropométrica e antopômetro), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) MAIORCA SOLUCOES EM SAUDE,
SEGURANCA E PADRONIZACAO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.259.043/0001-54, menores preços para os itens:
item 01 no valor total de R$ 15.050,00, item 03 no valor total de R$ 8.265,00, 2) M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 31.499.939/0001-76, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$
8.450,00.

CORUMBÁ /MS 21 de Novembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato da Carta Contrato n° 050/2018/SEMED

Processo nº 41.032/2018, Pregão Presencial: 010/2018 - Registro de Preço nº 227.608/2017 - Ata de Registro de Preço nº
004/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS MSS LTDA - EPP. CNPJ:
24.784.505/0001-52 Objeto: Despesa com aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (Achocolatado, açúcar, amido
de milho, arroz, biscoito, e outros), para atender a merenda escolar dos alunos da REME.

VALOR: R$ 7.790,40 (Sete mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos) conforme empenho n° 566/2018.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2602 - Alimentação Escolar - Ensino Fundamental PNAE - 33.90.30.07 -
Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 10/10/2018.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a COMERCIAL DE ALIMENTOS MSS LTDA
- EPP.

Extrato da Carta Contrato n° 049/2018/SEMED

Processo nº 41.031/2018, Pregão Presencial: 032/2018 - Registro de Preço nº 4.902/2018 - Ata de Registro de Preço nº
006/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS MSS LTDA - EPP. CNPJ:
24.784.505/0001-52 Objeto: Despesa com aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (milho verde, óleo de soja,
orégano, sal, salsicha em conserva, e outros), para atender a merenda escolar dos alunos da REME.

VALOR: R$ 9.093,00 (Nove mil e noventa e três reais) conforme empenho n° 567/2018.



PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2602 - Alimentação Escolar - Ensino Fundamental PNAE - 33.90.30.07 -
Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 10/10/2018.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS
MSS LTDA - EPP.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 121/2018 - Processo nº. 35.064/2018

Órgãos: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à aquisição de 01 (um) veículo tipo
camionete para atender o Sistema de Licenciamento e Controle Ambiental da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal -
SILAM/FMAP, tendo por vencedora a Empresa: KAMPAI MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.583.836/0001-54
- no valor global de R$ 143.900,00.

Corumbá / MS 21 de Novembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 120/2018- Processo nº 30.435/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de Temozolomida de 100 mg e 250 mg,
visando atender a Ordem Judicial, tendo por vencedora a empresa: FARMACIA OASIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
15.941.305/0001-75, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 53.685,00, item 02 no valor total de R$
21.870,00.

CORUMBÁ /MS 21 de Novembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 019/2017 - Locação de relógios de ponto eletrônico, com
leitor biométrico e respectivo software de apontamentos para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto, a
serem instalados em órgãos e entidades do Poder Executivo do Município de Corumbá - MS.

Processo 11.657/2017

Partes: O município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Governo, representada por seu Ordenador de
Despesa, o Sr. Cássio Augusto da Costa Marques e a Empresa Ahgora Sistemas S/A, representada pelo Sr. Lázaro Malta
dos Santos.

Objeto: Locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor biométrico e respectivo software de apontamentos para
apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto, a serem instalados em órgãos e entidades do Poder Executivo
do Município de Corumbá.

Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo Nº 019/2017 (SEGOV) pelo prazo de mais 12 meses, contados
a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, nos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93, conforme justificativa e
documentação apresentada nos autos do processo Nº 227.102/2017, ratificada pela ordenador de despesa, as quais se
considerarão parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: Ficam alterados os valores unitários dos itens que compõem o objeto, passando a constar da cláusula
primeira do contrato (1.2) os seguintes valores, conforme tabela abaixo:

Ítem Descrição Valor
unitário Valor total



1 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO DE
PONTO ELETRÔNICO

R$ 142,50 R$
3.420,00

2 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO R$ 247,00 R$
5.928,00

VALOR TOTAL R$
9.348,00

Cláusula Terceira: Fica suprimido do valor contratual o montante de R$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais),
previsto na cláusula terceira, 3.1., passando a constar o valor de R$ 9.348,00 (nove mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Cláusula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 14/11/2018

Assinam : CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Ordenador de Despesa - Assessor Especial - Respondendo pela
Secretário Municipal de Governo - Portaria 331 e AHGORA SISTEMAS S/A.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8376df29

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T23:21:53+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




